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ПРЕДМЕТИ КОИ СЕ БОДИРААТ ПРИ ВРЕДНУВАЊЕТО НА УСПЕХОТ ОД СРЕДНОТО 
ОБРАЗОВАНИЕ ЗА КАНДИДАТИТЕ КОИ СРЕДНОТО ОБРАЗОВАНИЕ ГО ЗАВРШИЛЕ ПРЕД 

УЧЕБНАТА 2007/08 ГОДИНА И НЕ ПОЛАГАЛЕ ДРЖАВНА МАТУРА 
 

 
Факултет 

- студиска програма - 

 
I предмет 

 
II предмет 

Архотектонски факултет по избор на кандидатите по избор на кандидатите 

Градежен факултет 
 
- за градежништво и геотехника 

 
математика 

по избор на кандидатите : 
- физика  
- информатика 
- хамија 
- стручен предмет (за 
кандидатите од средно стручно 
образование) 

- за геодезија математика по избор на кандидатите : 
- физика  
- информатика 
- географија 
- стручен предмет (за 
кандидатите од средно стручно 
образование) 

Машински факултет 
за сите студиски програми 

математика - физика 
- техничка механика 
- машински елементи со  
  механика 
- информатика 
(по избор на кандидатите) 

Факултет за електротехника и 
информациски технологии  

за сите студиски програми 

математика - физика 
- основи на електротехника  
- информатика 
(по избор на кандидатите) 

Технолошко-металуршки 
факултет 
за сите студиски програми 

математика - хемија  
- физика 
(по избор на кандидатите) 

Природно-математички 
факултет 

  

- математика математика физика или информатика 
- информатика информатика  математика 
- хемија хемија математика, биологија или 

физика 

- физика физика математика, информатика или 
хемија 

- биологија биологија хемија 
- географија   географија историја 
- етнологија и антропологија македонски јазик историја 
- математика - физика математика хемија 

- биологија - хемија биологија  хемија 

- физика - хемија физика  хемија 

Економски факултет 

за сите студиски програми 

 

 

 

 

1. основи на економија            6. основи на менаџмент 
2. бизнис                                   7. информатика 
3. организација                         8. странски јазик 
4. математика                            9. маркетинг  
5. социологија 

(кандидатите избираат два од наведените предмети) 

Правен факултет   

за сите студиски програми мајчин јазик историја 

   

Филозофски факултет за сите студиски  
програми: 

 

- филозофија македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и лите-
ратура) 

- филозофија* 
- логика 
- историја 

- педагогија  - педагогија * 
- психологија 
- социологија 
- филозофија       
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Факултет 

- студиска програма - 

 
I предмет 

 
II предмет 

- социологија  - социологија* 
- филозофија 
- историја 
- психологија 

- психологија  - психологија* 

- биологија 
- математика 

- историја 
-историја со архивистика 

 - историја* 
- социологија 

- историја на уметност 
- археологија 

 - историја* 

- класични студии  - старогрчки јазик* 
- латински јазик* 
- историја 

- одбранбени и мировни  
  студии 

 - одбрана* 
- историја 

- социјална работа и  
  социјална политика 

 - социологија*  
- психологија 

- дефектологија  - психологија*  
- биологија 
- филозофија 

- родови студии  - филозофија * 
- социологија 
- историја 

* Доколку за првопосочениот предмет кандидатот има оценка, се бодира таа оценка, а во спротивно, по 
негов избор ќе биде внесена оценката од друг предмет наведен во листата  

Филолошки факултет   
- македонски јазик и   
   јужнословенски јазици 

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- српски јазик и книжевност македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- словенечки јазик и книжевност македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- македонска книжевност и 
  јужнословенски   книжевности 

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- албански јазик и книжевност    
  (наставна насока - мајчин) 

албански јазик и литература странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- албански јазик и книжевност   
  насока за преведување и 
  толкување (мајчин) 

албански јазик и литература странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- албански јазик и книжевност  
  насока за преведување и  
  толкување (немајчин) 

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- турски јазик и книжевност      
  наставна насока (мајчин)      

турски јазик и литература странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- турски јазик и книжевност  
  наставна насока (немајчин) 

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

- руски јазик и книжевност македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

руски јазик или странски јазик 
(првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски  јазика) 

- германски јазик и книжевност македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

германски јазик 

- италијански јазик и книжевност македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

италијански јазик или странски 
јазик (првиот, таму каде што се 
изучуваат 2 странски  јазика) 

- француски јазик и  
   книжевност 

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

француски јазик 
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Факултет 

- студиска програма - 

 
I предмет 

 
II предмет 

- преведување и толкување 
   - англиски јазик 
   - германски јазик 
   - француски јазик 

 
англиски јазик 
германски јазик 
француски јазик 

 
германски или француски јазик 
француски или англиски јазик 
англиски или германски јазик 

- општа и компаративна 
книжевност 
  

македонски јазик и литера-
тура (мајчин јазик и литера-
тура) 

странски јазик (првиот, таму 
каде што се изучуваат 2 
странски јазика) 

Педагошки факултет, Скопје 
за сите студиски програми 

мајчин јазик или јазикот на кој 
кандидатот го завршил 
средното образование  

математика или стручен предмет 
од образовниот профил на 
кандидатот  

Медицински факултет   

- општа медицина биологија Хемија 
- радиолошки технолози биологија Физика 
- медицински сестри, техничари биологија Хемија 

- логопедија биологија Физика 

- физиотерапевти биологија Физика 

Стоматолошки факултет биологија Хемија 

Фармацевтски факултет хемија  Биологија 

Факултет за физичка култура спорт и спортски активности 
(физичко и здравствено 
образование) 

Биологија 

Факултет за земјоделски 
науки и храна 

  

за сите студиски програми хемија  Биологија 

- агроекономска насока биологија Математика 

Шумарски факултет за сите студиски програми  
- шумарство 

- озеленување и унапредување на 
животната средина  

- хемија 
- биологија 
- искористување на шумите 
- подигање и одгледување на 
зелени површини 
- дендрологија 
- информатика 
- физика 
- мајчин јазик 
(по избор на кандидатите) 

- механичка технологија на дрвото 

- проектирање и технологија на 
мебел и ентериер 

математика 

- нацртна геометрија 
- информатика 
- физика 
- хемија 
- ликовно воспитување 
- техничка механика 
(по избор на кандидатите) 

Факултет за ветеринарна 
медицина 

хемија Биологија 

ФДУ по избор на кандидатите по избор на кандидатите 

ФЛУ по избор на кандидатите по избор на кандидатите 

ФМУ по избор на кандидатите по избор на кандидатите 

 
 

 


